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収入合計
61.1億円

繰入金
3.7億円
積立金の取り崩し

保険給付費
28.2 億円（24.6 万円）
皆さまの医療費と給付金

納付金
28.1 億円（24.5 万円）
高齢者医療のために国へ納める費用

保健事業費
2.2億円（1.9 万円）
皆さまの健康づくりのための費用

その他　2.0億円

その他　1.5億円

支出合計
60.5億円

前年度比

3.1％
減

前年度比

2.3％
増

収支差引額 0.6億円

前年度比

2.8％
増

健康保険料
55.9 億円
（48.7 万円）　

皆さまと事業主からの
保険料

※（　）内は被保険者１人あたりの額

事業所適用状況（平成28年8月）

◦被保険者（従業員）
　・平均標準報酬月額…377,474 円
　・人数…………………11,267 人（男性 8,312 人・女性 2,955 人）
　　　　　　　　　　　※再掲：任意継続被保険者…165 人　
　　　　　　　　　　　　　　　　　保険料免除者………107 人（育児休業・産前産後休業）

　・平均年齢……………42 歳
◦被扶養者（家族）
　・人数…………………11,311 人（扶養率 1.00）
　・平均年齢……………23 歳

　国民的人気ドラマ「北の国から」の＂五郎の
石の家＂。森の中をしばらく歩き開けた場所に
出ると、目の前に赤い風車と富良野岳の火山岩
で造った家が現れます。ドラマの名場面がよみ
がえり、今でも五郎が慎ましやかに暮らしてい
るような気分になります。

（北海道富良野市東麓郷）

■事業所数…52 カ所

6.3 億円

収入（介護保険料）

6.0 億円

支出（介護納付金）

0.3 億円

収支差引額

－ ＝

56.1 億円

経常収入合計

59.7 億円

経常支出合計

▲3.6 億円

経常収支差引額

－ ＝

◦3.6億円の赤字決算となりました。主に、被保険者数・
報酬の減少に伴う保険料収入の減少によるものです。

◦収入の不足分を補うため、積立金から 3.7 億円繰り
入れました。

◦収支差引額は、全額別途積立金へ積み立てます。

被 保 険 者 数

平均標準報酬月額

総 報 酬 賞 与 額

保 険 料 率

平成26年度

11,560 名

384,471 円

12,817 百万円

8.9％

➡
➡
➡
➡

平成27年度

11,479 名

385,315 円

11,143 百万円

8.9％

増減率

▲ 0.7％

0.2％

▲ 13.1％

―

基礎データ

被 保 険 者 数

平均標準報酬月額

総 報 酬 賞 与 額

保 険 料 率

平成26年度

6,557 名

433,496 円

9,110 百万円

1.4％

➡
➡
➡
➡

平成27年度

6,671 名

431,914 円

8,093 百万円

1.4％

増減率

1.7％

▲ 0.4％

▲ 11.2％

―

基礎データ

健康保険  決算のあらまし

介護保険  決算のあらまし

◦収支差引額は、全額準備金へ積み立てます。

決算の概要をご報告します平成27年度

訪れてみたい風景　　～表紙解説～


